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RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA MONITORIA DO PRIMEIRO SEMESTRE 2025 
 

 

Empreendedorismo (LOQ4234), Prof. Humberto Felipe da Silva 

 

 Alexsander Carreiro Santos 

 Bianca Alves Bertao 

 Bruna Bellini 

 Eduardo Felipe Moreira Miranda 

 Felipe Eiji Ueda 

 Fernanda Cristina Gois dos Anjos 

 Fernando Yamamoto de Melo 

 Gabriel Batista Araujo 

 Giovani Neubern Giovelli 

 Joao Pedro Cirulli 

 Luara Vasquez do Nascimento 

 Lucas Lubrano Melo 

 Marcos Rafael da Silva 

 Maria Julia de Oliveira Francisco Medeiros 

 Mario Paulo de Freitas Filho 

 Paulo Vicente Ramos 

 Vanessa Dias Mendes Nazaré 

 

Engenharia de Processos Químicos I (LOQ4064), Prof. João Paulo Alves Silva 

 

 Amanda Alves dos Santos 

 Diego Vasconcellos Passos 

 Felipe Eiji Ueda 

 Fernando Alves Sprengel 

 Gabriela Fratus Dias 

 João Victor Teixeira 

 

Engenharia de Processos Químicos II (LOQ4065), Prof. João Paulo Alves Silva 

 

 Amanda Alves dos Santos 

 Bryan Figueira Rodrigues 

 Fernando Alves Sprengel 

 

Fenômenos de Transporte 1 (LOQ4083), Prof. Lucrécio Fábio dos Santos 

 

 Diego Vasconcellos Passos 

 Joao Vitor Mendes da Silva 

 Julia de Souza Mendes 

 Yasmin Torres Fernandes dos Santos 

 

Fenômenos de Transporte 2 (LOQ4084), Profa. Daniela Helena Pelegrine Guimarães 

 

 Debora Landau 

 

Fenômenos de Transporte 3 (LOQ4054), Prof. Gilberto Garcia Cortez 

 

http://www.eel.usp.br/
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 Joao Pedro Damacena Lucena 

 João Vitor Leão Moreira 

 Paulo Vitor Granghelli Sisti 

 

Fundamentos de Química para Engenharia I-A (LOQ4097), Profa. Patrícia Caroline Molgero da Rós 

 

 Allana Sampaio dos Santos 

 Ana Clara Cristina Carbono de Oliveira 

 Anna Carolina de Almeida Ribeiro 

 Arthur Freitas Schittini 

 Bianca Alves Bertao 

 Caio dos Santos Vereza 

 Daniela de Souza Bacchmi 

 Daniela Jisun Han 

 Debora Landau 

 Guilherme Rodrigues de Camargo 

 Gustavo Evers Ribeiro Silva 

 Igor Vieira Fonseca 

 Isabela Silveria de Souza Barbosa 

 Isabella da Paz de Oliveira 

 João Victor Teixeira 

 Livia de Freitas Brischi 

 Marco Aurelio Minto Dalessandro 

 Marcus Aguiar Buzzi Oliveira 

 Maria Eduarda Rodrigues Daudt 

 Rafael Valente Silva Dias 

 Sofia Goncalves Lucas Simao 

 Tarsila Carvalho dos Reis 

 

Introdução à Engenharia Química (LOQ4010), Prof. Luís Fernando Figueiredo Faria 

 

 Anna Carolina de Almeida Ribeiro 

 Arthur Freitas Schittini 

 Bianca Alves Bertao 

 Caio dos Santos Vereza 

 Camila Sperandio Amaral 

 Felipe Eiji Ueda 

 Fernando Yamamoto de Melo 

 Gabriela Fratus Dias 

 Giovanna Rodrigues Silva 

 Guilherme Rodrigues de Camargo 

 Gustavo Evers Ribeiro Silva 

 Igor Vieira Fonseca 

 Isabella da Paz de Oliveira 

 Isabella Logatto de Oliveira 

 Júlia Trigueiro de Carvalho 

 Leticia Fernanda Oliveira Novaes Britto 

 Livia de Figueiredo Oliveira 

 Marcelo de Souza Lopes 

http://www.eel.usp.br/
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 Marco Aurelio Minto Dalessandro 

 Maria Eduarda Rodrigues Daudt 

 Maria Luiza Oliveira de Paula 

 Nathalia Maria de Deus Barbosa 

 Sofia Goncalves Lucas Simao 

 Yasmim Cunha de Souza 

 

Laboratório de Engenharia Química II (LOQ4061), Profa. Marivone Nunho Sousa 

 

 Debora Landau 

 Elis Diniz Rodrigues Cordeiro 

 Gabriela Fratus Dias 

 Marco Aurelio Minto Dalessandro 

 Vitor Nagliati Cotias 

 

Laboratório de Engenharia Química IV (LOQ4063), Prof. Luís Fernando Figueiredo Faria / Profa. 

Ana Karine de Carvalho 

 

 Diego Vasconcellos Passos 

 Vinicius Teixeira Lopes 

 

Logística e Cadeia de Suprimento (LOQ4217), Prof. José Eduardo Holler Branco 

 

 Thais Aparecida Galdino da Silva 

 

Projeto Integrado em Engenharia de Produção I (LOQ4236), Prof. Herlandí de Souza Andrade 

 

 Alexsander Carreiro Santos 

 Ana Beatriz Caldeira da Costa 

 Bruna Bellini 

 Daniela Jisun Han 

 Giovani Neubern Giovelli 

 Marcos Rafael da Silva 

 Mateus Lopes Santana 

 Paulo Vicente Ramos 

 

Projeto Integrado em Engenharia de Produção III (LOQ4238), Prof. Herlandí de Souza Andrade 

 

Não houve inscrito 

 

Química Analítica Para Engenharia (LOQ4056), Profa. Maria da Rosa Capri 

 

 Bianca Alves Bertao 

 Eduardo Felipe Moreira Miranda 

 Giovanna Ribeiro Magalhães 

 Paola Tomazini Parisi 

 Yasmin Torres Fernandes dos Santos 

 

Química Orgânica II (LOQ4038), Profa. Jayne Carlos de Souza Barboza 

 

 Barbara Luisa Agra de Albuquerque 

http://www.eel.usp.br/
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 Felipe Eiji Ueda 

 Gabrielly Almeida Veloso 

 Giovanna Ribeiro Magalhães 

 Isabela Silveria de Souza Barbosa 

 João Victor Teixeira 

 Marcelo de Souza Lopes 

 

Reatores Químicos (LOQ4002), Profa. Liana Alvares Rodrigues 

 

 Diego Vasconcellos Passos 

 Lucas Henrique Cardia 

 

Termodinâmica Química Aplicada I (LOQ4087), Prof. Pedro Felipe Arce Castillo 

 

 Moises Jorge Silva Nehme 

 

Termodinâmica Química Aplicada II (LOQ4088), Profa. Marivone Nunho Sousa 

 

 Felipe Goncalves da Silva 

 Marcelo de Souza Lopes 

http://www.eel.usp.br/

